О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 87

о нарушении антимонопольного законодательства

09 июля 2015 г.                                                                                    г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: Л.А. Черкашина – заместитель руководителя – начальник
отдела антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках,

Члены комиссии:

Д.А. Шелестенко – начальник отдела рекламы и недобросовестной конкуренции;

И.Г. Дубовская – специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев дело № 87 по признакам нарушения обществом с ограниченной
ответственностью «Никон» <…> и обществом с ограниченной ответственностью
«Торговый дом «ГАЗ-АВТО» <…> ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в получении преимуществ перед
хозяйствующими субъектами – конкурентами путем распространения информации
о предоставлении услуг авто ломбарда в нарушение действующего
законодательства Российской Федерации, в присутствии:

представителей заявителя – Отделения по липецкой области Главного упарвления
по Центральному федеральному округу Центрального банка Российской
Федерации – <…>, <…>, <…>;

представителя лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения ч. 1 ст.
14 ФЗ «О защите конкуренции» - директора ООО «ТД «ГАЗ-АВТО» и ООО «Никон» <…
>,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № 87 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 19.06.2015 рассмотрение дела было
назначено  на 10 ч. 00 мин.  07.07.2015.

На рассмотрении дела Комиссия выслушала доводы лиц, участвующих в деле.
После исследования материалов дела, в результате совещания Комиссия
сделала вывод о недостаточности доказательств и необходимости привлечения к

участию в рассмотрении дела в качестве лица, обладающего сведениями о
рассматриваемых комиссией обстоятельствах  ЗАО «Издательский дом «ПРОНТО-
ЦЕНТР».

В соответствии с пунктом 1, 2, 5 частью 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

         1. Рассмотрение дела № 87 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 87 на 09 ч. 00 мин. 21.07.2015 по адресу: 398050,
г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506, тел. (4742) 27-83-19.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 87 в качестве лица, обладающего
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах закрытое
акционерное общество «Издательский дом «ПРОНТО-ЦЕНТР» <…>.

4. ООО «Торговый дом «ГАЗ-АВТО» в срок до 21.07.2015 представить в Липецкое
УФАС России, следующие документы и информацию (заверенные надлежащим
образом копии):

- подробную информацию об оказываемых обществом услугах;

- копию бухгалтерского баланса по форме 1 и 2 за I квартал 2015 года;

- письменные пояснения по факту возбуждения дела в отношении общества по
признакам нарушения ч. 1 ст. 14 ФЗ «О защите конкуренции» со ссылкой на нормы
права;

- иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому делу
по своему усмотрению.

5. ООО «Никон» в срок до 21.07.2015 представить в Липецкое УФАС России,
следующие документы и информацию (заверенные надлежащим образом копии):

- письменные пояснения по факту возбуждения дела в отношении общества по
признакам нарушения ч. 1 ст. 14 ФЗ «О защите конкуренции» со ссылкой на нормы
права;

- иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому делу
по своему усмотрению.

6. ЗАО «Издательский дом «ПРОНТО-ЦЕНТР» в срок до 25.05.2015 представить в
Липецкое УФАС России, следующие документы и информацию (заверенные
надлежащим образом копии):

- копию согласованного макета рекламы (оригинал для обозрения),
распространённой в г. Липецк в рекламно-информационной газете «Моя реклама»

(выпуски № 15 (1597) от 23.02.2015, № 17 (1599) от 02.03.2015, № 19 (1601) от 09.03.2015)
следующего содержания: «АВТОЛОМБАРД НА СОКОЛЕ – деньги под залог
автомобиля – срочный выкуп – продажа невыкупленных а/м – обмен, в т.ч. на новые
а/м услугу предоставляет ООО «ТД «ГАЗ-АВТО» 1578UN 24-00-00»;

- оригинал письма за подписью директора ООО «Никон» о размещении модульной
рекламы в газете «Моя реклама» от 14.01.2015 для обозрения;

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу по своему
усмотрению.

Непредставление в территориальный антимонопольный орган сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений
(информации) влечет ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его представителя и лиц, участвующих в деле (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела, документом удостоверяющих
личность) обязательна.